
    
  

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ A PROVOZOVÁNÍ SYSTÉMU CORRENCY

uzavřená mezi

Městskou částí Praha 1

jako Městskou částí 

a

CorCo Systems a.s.

jako Provozovatelem

CfS £022/0*3%

8. 4. 2022



pro Příjemce,
na kterém Provozovatel eviduje jednotky Correntů a zůstatek Correntů;

„Darovací smlouva" znamená smlouva o poskytnutí finančního daru a o poskytnutí Correntů
prostřednictvím Systému Corrency za podmínek schválených Městskou částí, které budou
umístěny na webové subdoméně obsahující ve svém označení název Městské části a doménu
Provozovatele correncv.cz (https://praha1.correncv.cz/). jejíž vzorové znění tvoří přílohu č. 4
této Smlouvy. Uzavření darovací smlouvy se uskuteční fyzicky anebo prostřednictvím
prostředku komunikace na dálku, který umožňuje uzavřít smlouvu bez současné fyzické
přítomnosti smluvních stran, když prostředkem komunikace na dálku se rozumí doména
Provozovatele;

„Formulář" znamená formulář umístěný na webové subdoméně obsahující ve svém označení
název Městské části a doménu Provozovatele correncv.cz (https://praha1.corrency.cz/);

„Obchodník” znamená podnikatele splňující kritéria určená Městskou částí v čl. 7.2, u nichž
mohou Příjemci uplatnit finanční dar poskytnutý Městskou částí dle této Smlouvy na základě
Darovací smlouvy;

„Exspirace Correntů" znamená období, ve kterém budou Příjemci oprávněni u Obchodníků
uplatnit Correnty, a které je stanoveno od 1.5.2022 do 30.6.2022 nebo pro nově distribuované
a doposud neuplatněné Correnty od 1.7. do 31.7.2022 v případě, že tak Městská část
rozhodne.

ID:292232v2

Tuto smlouvu o spolupráci při provozování systému Corrency (dále jen jako „Smlouva”)
uzavřely strany:

(1) Městská část Praha 1, IČO: 00063410, se sídlem Praha 1, 115 68 Vodičkova 18
zastoupená Ing. Petrem Hejmou, starostou (dále jen jako „Městská čásť‘); a

(2) CorCo Systems a.s., IČO: 119 686 13, se sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00
Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.
zn. B 26744zastoupená Petrem Stuchlíkem, členem správní rady (dále jen jako
„Provozovatel").

Městská část a Provozovatel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě jako „Smluvní
strana" a společně jako „Smluvní strany”.
VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Provozovatel je tvůrcem a majitelem systému pro oživení lokální ekonomiky s názvem
„Corrency" (dále jen jako „Systém Corrency"); a

(B) Městská část má zájem na oživení lokální ekonomiky v okruhu své územní působnosti
a na zapojení do Systému Corrency;

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:

ČLÁNEK 1 DEFINICE
1. V této Smlouvě:
„Correnť znamená virtuální evidenční jednotku sloužící k distribuci finančních darů Městské
části Příjemcům a jejímu uplatnění u Obchodníků;
„Correntový účet" znamená unikátní elektronický účet vedený Provozovatelem

Tuto smlouvu o spolupráci při provozování systému Corrency (dále jen jako „Smlouva”) 
uzavřely strany:

(1) Městská část Praha 1, IČO: 00063410, se sídlem Praha 1, 115 68 Vodičkova 18 
zastoupená Ing. Petrem Hejmou, starostou (dále jen jako „Městská čásť‘); a

(2) CorCo Systems a.s., IČO: 119 686 13, se sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 
Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. 
zn. B 26744zastoupená Petrem Stuchlíkem, členem správní rady (dále jen jako
„Provozovatel").

Městská část a Provozovatel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě jako „Smluvní 
strana" a společně jako „Smluvní strany”.
VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Provozovatel je tvůrcem a majitelem systému pro oživení lokální ekonomiky s názvem 
„Corrency" (dále jen jako „Systém Corrency"); a

(B) Městská část má zájem na oživení lokální ekonomiky v okruhu své územní působnosti 
a na zapojení do Systému Corrency;

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:

ČLÁNEK 1 DEFINICE
1. V této Smlouvě:

„Correnť znamená virtuální evidenční jednotku sloužící k distribuci finančních darů Městské 
části Příjemcům a jejímu uplatnění u Obchodníků;

„Correntový účet" znamená unikátní elektronický účet vedený Provozovatelem pro Příjemce, 
na kterém Provozovatel eviduje jednotky Correntů a zůstatek Correntů;

„Darovací smlouva" znamená smlouva o poskytnutí finančního daru a o poskytnutí Correntů 
prostřednictvím Systému Corrency za podmínek schválených Městskou částí, které budou 
umístěny na webové subdoméně obsahující ve svém označení název Městské části a doménu 
Provozovatele correncv.cz (https://praha1 .correncv.cz/). jejíž vzorové znění tvoří přílohu č. 4 
této Smlouvy. Uzavření darovací smlouvy se uskuteční fyzicky anebo prostřednictvím 
prostředku komunikace na dálku, který umožňuje uzavřít smlouvu bez současné fyzické 
přítomnosti smluvních stran, když prostředkem komunikace na dálku se rozumí doména 
Provozovatele;

„Formulář" znamená formulář umístěný na webové subdoméně obsahující ve svém označení 
název Městské části a doménu Provozovatele correncv.cz (https://praha1 .corrency.cz/);

„Obchodník” znamená podnikatele splňující kritéria určená Městskou částí v čl. 7.2, u nichž 
mohou Příjemci uplatnit finanční dar poskytnutý Městskou částí dle této Smlouvy na základě 
Darovací smlouvy;

„Exspirace Correntů" znamená období, ve kterém budou Příjemci oprávněni u Obchodníků 
uplatnit Correnty, a které je stanoveno od 1.5.2022 do 30.6.2022 nebo pro nově distribuované 
a doposud neuplatněné Correnty od 1.7. do 31.7.2022 v případě, že tak Městská část 
rozhodne.

ID:292232 v2



„Příjemce" znamená fyzické osoby splňující kritéria určená Městskou částí v čl. 5.2, jimž je
určen finanční dar poskytnutý Městskou částí a distribuovaná prostřednictvím Systému
Corrency dle této Smlouvy.

ČLÁNEK 2 SYSTÉM CORRENCY

1. Systém Corrency je systém vyvinutý Provozovatelem k distribuci finančních darů za
účelem oživení určených segmentů ekonomiky. Systém Corrency efektivně distribuuje
finanční dary prostřednictvím Correntů, kdy Městská část jako poskytovatel daru
poskytne Příjemci prostřednictvím Provozovatele Correnty, Příjemce uplatní Correnty
u Obchodníka a Obchodníkovi je následně proplacena částka v Korunách českých
odpovídající množství uplatněných Correntů.

2. Poskytovatelem finančních darů v Systému Corrency dle této Smlouvy je Městská část.
3. Vydávání, distribuce a uplatňování Correntů, jejichž prostřednictvím jsou poskytovány

finanční dary poskytnuté Městskou částí, se řídí touto Smlouvou.

ČLÁNEK 3 KOMISIONÁŘSKÝ ZÁVAZEK
1. Provozovatel se touto Smlouvou zavazuje vlastním jménem obstarat pro Městskou část

na její účet distribuci finančních darů poskytnutých Městskou částí a určených
Příjemcům k uplatnění u Obchodníků, a Městská část se zavazuje zaplatit za to
Provozovateli odměnu.

2. Závazek dle této Smlouvy je závazkem z komisionářské smlouvy podle § 2455 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
jako „občanský zákoník"). V případech, kdy tato Smlouva neupravuje práva a
povinnosti Smluvních stran a není-li to v rozporu se Smlouvou, ustanovení § 2455 a násl.
občanského zákoníku o komisi se použijí přiměřeně.

3. Provozovatel vystupuje vůči Příjemcům a Obchodníkům jako nepřímý zástupce Městské
části vlastním jménem a na účet Městské části. Z právního jednání učiněného
Provozovatelem vůči Příjemci, Obchodníkovi nebo jiné třetí osobě nevznikají práva ani
povinnosti Městské části, nýbrž Provozovateli samotnému.

4. Provozovatel je povinen se řídit pokyny Městské části uvedenými v této Smlouvě a
v jejich rámci také případnými pokyny starosty Městské části, sdělenými v písemné
podobě Provozovateli. Provozovatel se nemůže od těchto pokynů odchýlit.

ČLÁNEK 4 POSKYTNUTÍ A SPRÁVA FINANČNÍHO DARU

1. Městská část poskytne prostřednictvím Systému Corrency jako finanční dar peněžní
prostředky ve výši celkem 2.000.000,- Kč (dále jen jako „Finanční dar“), a to jednotlivým
Příjemcům na základě Darovací smlouvy ve výši 1.000,- Kč. Finanční dar bude
distribuován mezi Příjemce prostřednictvím distribuce Correntů (čl. 5.1), uplatňování
Correntů u Obchodníků (čl. 6.1) a proplácení uplatněných Correntů Obchodníkům
(čl. 7.1). Poskytnutí Finančního daru a uzavření Darovací smlouvy s Příjemci bude
schváleno příslušnými orgány Městské části současně s touto Smlouvou tak jako i

zmocnění k uzavření Darovací smlouvy s Příjemci prostřednictvím Systému Corrency
pověřenou osobou Městské části.

ID: 292232 V2

„Příjemce" znamená fyzické osoby splňující kritéria určená Městskou částí v čl. 5.2, jimž je 
určen finanční dar poskytnutý Městskou částí a distribuovaná prostřednictvím Systému 
Corrency dle této Smlouvy.

ČLÁNEK 2 SYSTÉM CORRENCY

1. Systém Corrency je systém vyvinutý Provozovatelem k distribuci finančních darů za 
účelem oživení určených segmentů ekonomiky. Systém Corrency efektivně distribuuje 
finanční dary prostřednictvím Correntů, kdy Městská část jako poskytovatel daru 
poskytne Příjemci prostřednictvím Provozovatele Correnty, Příjemce uplatní Correnty 
u Obchodníka a Obchodníkovi je následně proplacena částka v Korunách českých 
odpovídající množství uplatněných Correntů.

2. Poskytovatelem finančních darů v Systému Corrency dle této Smlouvy je Městská část.

3. Vydávání, distribuce a uplatňování Correntů, jejichž prostřednictvím jsou poskytovány 
finanční dary poskytnuté Městskou částí, se řídí touto Smlouvou.

ČLÁNEK 3 KOMISIONÁŘSKÝ ZÁVAZEK

1. Provozovatel se touto Smlouvou zavazuje vlastním jménem obstarat pro Městskou část 
na její účet distribuci finančních darů poskytnutých Městskou částí a určených 
Příjemcům k uplatnění u Obchodníků, a Městská část se zavazuje zaplatit za to 
Provozovateli odměnu.

2. Závazek dle této Smlouvy je závazkem z komisionářské smlouvy podle § 2455 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
jako „občanský zákoník"). V případech, kdy tato Smlouva neupravuje práva a 
povinnosti Smluvních stran a není-li to v rozporu se Smlouvou, ustanovení § 2455 a násl. 
občanského zákoníku o komisi se použijí přiměřeně.

3. Provozovatel vystupuje vůči Příjemcům a Obchodníkům jako nepřímý zástupce Městské 
části vlastním jménem a na účet Městské části. Z právního jednání učiněného 
Provozovatelem vůči Příjemci, Obchodníkovi nebo jiné třetí osobě nevznikají práva ani 
povinnosti Městské části, nýbrž Provozovateli samotnému.

4. Provozovatel je povinen se řídit pokyny Městské části uvedenými v této Smlouvě a 
v jejich rámci také případnými pokyny starosty Městské části, sdělenými v písemné 
podobě Provozovateli. Provozovatel se nemůže od těchto pokynů odchýlit.

ČLÁNEK 4 POSKYTNUTÍ A SPRÁVA FINANČNÍHO DARU

1. Městská část poskytne prostřednictvím Systému Corrency jako finanční dar peněžní 
prostředky ve výši celkem 2.000.000,- Kč (dále jen jako „Finanční dar“), a to jednotlivým 
Příjemcům na základě Darovací smlouvy ve výši 1.000,- Kč. Finanční dar bude 
distribuován mezi Příjemce prostřednictvím distribuce Correntů (čl. 5.1), uplatňování 
Correntů u Obchodníků (čl. 6.1) a proplácení uplatněných Correntů Obchodníkům 
(čl. 7.1). Poskytnutí Finančního daru a uzavření Darovací smlouvy s Příjemci bude 
schváleno příslušnými orgány Městské části současně s touto Smlouvou tak jako i 
zmocnění k uzavření Darovací smlouvy s Příjemci prostřednictvím Systému Corrency 
pověřenou osobou Městské části.

ID: 292232 V2



2. Městská část touto Smlouvou pověřuje Provozovatele správou Finančního daru ve
smyslu běžné správy dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

3. Provozovatel je povinen spravovat Finanční dar s péčí řádného hospodáře a nakládat
s ním výhradně v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě. Provozovatel se při
správě Finančního daru může odchýlit od této Smlouvy pouze s předchozím písemným
souhlasem Městské části.

Městská část svěří Finanční dar do správy Provozovatele tak, že převede částku
odpovídající výši Finančního daru na zvláštní a pouze za tímto účelem zřízený účet
vedený u banky na jméno Městské části anebo na za tímto účelem zřízený účet vedený
u banky na jméno Provozovatele, vše dle pokynu Městské části (dále jen jako ,,Účet“) a
zřídí ve prospěch Provozovatele dispoziční oprávnění k Účtu (v rozsahu oprávnění
k nakládání s peněžními prostředky na Účtu). Městská část je povinna předat
Provozovateli veškerou dokumentaci nezbytnou k řádnému výkonu dispozičního
oprávnění k Účtu. Městská část je povinna zajistit, že dispoziční oprávnění
Provozovatele k Účtu bude platné a účinné po celou dobu trvání této Smlouvy. Městská
část se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy nenakládat s Účtem ani s peněžními
prostředky vedenými na Účtu.

5. Peněžní prostředky evidované na Účtu zůstávají ve vlastnictví Městské části.

6. Dokud nebudou splněny podmínky podle čl. 4.4, Provozovatel není povinen plnit
povinnosti podle této Smlouvy.

ČLÁNEK 5 DISTRIBUCE CORRENTŮ

1. Provozovatel se zavazuje distribuovat Correnty mezi Příjemce podle pravidel
stanovených v této Smlouvě a za podmínek uvedených ve Všeobecných obchodních
podmínkách, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen jako ,,VOP“), jejichž znění
může být v případě potřeby v nepodstatných ohledech případně změněno.

2. Městská část jako poskytovateFFinančního daru určuje následující kritéria, která musí
splňovat každý Příjemce:

2.1. Věk minimálně 15 let;
2.2. trvalý pobyt na území Městské části.
3. Provozovatel umožní každému Příjemci, který splňuje kritéria podle čl. 5.2, podat od

6.4.2022 do doby skončení Exspirace Correntů nebo celkového vyčerpání Finančního
daru prostřednictvím Formuláře žádost o uzavření Darovací smlouvy. K uzavření
Darovací smlouvy dojde tak, že:

3.1. Příjemce vyplní Formulář, přičemž je povinen vyplnit Formulář pravdivými údaji;

3.2. Příjemce se seznámí s textem VOP, Darovací smlouvou a s textem Podmínek ochrany
osobních údajů, které tvoří přílohu 2 této Smlouvy, a vyjádří souhlas s VOP a potvrdí
seznámení se s Podmínkami ochrany osobních údajů;

3.3. Příjemce odešle úplnou žádost o uzavření Darovací smlouvy Provozovateli
prostřednictvím Formuláře;

3.4. Provozovatel sdělí Příjemci v souladu s VOP, že byla uzavřena Darovací smlouva a
jsou mu poskytnuty Correnty.

4. Provozovatel je povinen poskytnout Příjemci Correnty, jestliže:

ID: 292232 v2

2. Městská část touto Smlouvou pověřuje Provozovatele správou Finančního daru ve 
smyslu běžné správy dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

3. Provozovatel je povinen spravovat Finanční dar s péčí řádného hospodáře a nakládat 
s ním výhradně v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě. Provozovatel se při 
správě Finančního daru může odchýlit od této Smlouvy pouze s předchozím písemným 
souhlasem Městské části.

Městská část svěří Finanční dar do správy Provozovatele tak, že převede částku 
odpovídající výši Finančního daru na zvláštní a pouze za tímto účelem zřízený účet 
vedený u banky na jméno Městské části anebo na za tímto účelem zřízený účet vedený 
u banky na jméno Provozovatele, vše dle pokynu Městské části (dále jen jako ,,Účet“) a 
zřídí ve prospěch Provozovatele dispoziční oprávnění k Účtu (v rozsahu oprávnění 
k nakládání s peněžními prostředky na Účtu). Městská část je povinna předat 
Provozovateli veškerou dokumentaci nezbytnou k řádnému výkonu dispozičního 
oprávnění k Účtu. Městská část je povinna zajistit, že dispoziční oprávnění 
Provozovatele k Účtu bude platné a účinné po celou dobu trvání této Smlouvy. Městská 
část se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy nenakládat s Účtem ani s peněžními 
prostředky vedenými na Účtu.

Peněžní prostředky evidované na Účtu zůstávají ve vlastnictví Městské části.

Dokud nebudou splněny podmínky podle čl. 4.4, Provozovatel není povinen plnit 
povinnosti podle této Smlouvy.

ČLÁNEK 5 DISTRIBUCE CORRENTŮ
1. Provozovatel se zavazuje distribuovat Correnty mezi Příjemce podle pravidel 

stanovených v této Smlouvě a za podmínek uvedených ve Všeobecných obchodních 
podmínkách, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen jako ,,VOP“), jejichž znění 
může být v případě potřeby v nepodstatných ohledech případně změněno.

2. Městská část jako poskytovateFFinančního daru určuje následující kritéria, která musí 
splňovat každý Příjemce:

2.1. Věk minimálně 15 let;

2.2. trvalý pobyt na území Městské části.

3. Provozovatel umožní každému Příjemci, který splňuje kritéria podle čl. 5.2, podat od 
6.4.2022 do doby skončení Exspirace Correntů nebo celkového vyčerpání Finančního 
daru prostřednictvím Formuláře žádost o uzavření Darovací smlouvy. K uzavření 
Darovací smlouvy dojde tak, že:

3.1. Příjemce vyplní Formulář, přičemž je povinen vyplnit Formulář pravdivými údaji;

3.2. Příjemce se seznámí s textem VOP, Darovací smlouvou a s textem Podmínek ochrany 
osobních údajů, které tvoří přílohu 2 této Smlouvy, a vyjádří souhlas s VOP a potvrdí 
seznámení se s Podmínkami ochrany osobních údajů;

3.3. Příjemce odešle úplnou žádost o uzavření Darovací smlouvy Provozovateli 
prostřednictvím Formuláře;

3.4. Provozovatel sdělí Příjemci v souladu s VOP, že byla uzavřena Darovací smlouva a 
jsou mu poskytnuty Correnty.

4. Provozovatel je povinen poskytnout Příjemci Correnty, jestliže:

5.

6.

ID: 292232 v2



4.1. Příjemce splňuje podmínky podle čl. 5.2 a 5.3.1 až 5.3.3; a

4.2. množství Correntů, které bude podle čl. 5.5 poskytnuto Příjemci, v součtu s celkovým
množstvím Correntů, které již bylo poskytnuto jiným Příjemcům, nepřevyšuje celkovou
částku Finančního daru. Pro tyto účely se jeden Corrent rovná 1 Kč. Pro pořadí
poskytování Correntů Příjemcům je určující okamžik doručení žádosti o uzavření
Darovací smlouvy podle čl. 5.3.3 Provozovateli.

5. Provozovatel poskytne Příjemci pevné množství 1.000 Correntů, a to tak, že zřídí
Příjemci Correntový účet a připíše na něj za podmínek podle čl. 5.2 toto množství
Correntů. V případě, že Městská část rozhodne o pokračování Emise Correntů o další 1

měsíc na období od 1.7. do 31.7.2022, pak se bude ve vztahu k zbývající části doposud
neposkytnutého Finančního daru a nedistribuovaným Correntům postupovat postupem
dle čl. 5 odst. 1 a násl.

6. Není-li Provozovatel povinen poskytnout Příjemci Correnty, sdělí Příjemci v souladu
s VOP, že mu Correnty neposkytuje, tím je žádost Příjemce odmítnuta.

7. Smlouvu o proplácení Correntů uzavírá s Obchodníkem Provozovatel vlastním jménem
a ve vztahu k poskytování Finančního daru Příjemci jedná na účet Městské části. Z
uzavřené smlouvy o proplácení Correntů nevznikají práva a povinnosti Městské části,
nýbrž pouze Provozovateli. Provozovatel upozorní Obchodníka, že smlouvu o poskytnutí
Correntů uzavírá vlastním jménem jako nepřímý zástupce Městské části.

ČLÁNEK 6 UPLATNĚNÍ CORRENTŮ
1. Provozovatel zajistí, že Příjemci budou moci uplatnit Correnty k zaplacení části ceny

zboží nebo služeb u Obchodníků v souladu s VOP, a to v poměru 1 Corrent = 1 Kč.

2. Provozovatel je povinen zajistit, že uplatnění Correntů se bude vztahovat v případě
každého zaplacení části ceny zboží nebo služeb u Obchodníků maximálně na 50 % ceny
zboží nebo služby.

3. Postup pří uplatnění Correntů u Obchodníků je podrobně popsán ve VOP a také se jimi
řídí.

4. Provozovatel prohlašuje, že Correnty nepředstavují elektronické peníze ve smyslu
zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, a k jejich
vydávání ani provádění plateb jejich prostřednictvím není zapotřebí povolení k činnosti
vydané Českou národní bankou.

ČLÁNEK 7 PROPLÁCENÍ UPLATNĚNÝCH CORRENTŮ

1. Provozovatel se zavazuje proplácet Obchodníkům Correnty, které Příjemci
u Obchodníků uplatnili k platbě za zboží nebo služby, podle pravidel stanovených v této
Smlouvě a za předpokladu, že Obchodníci a Příjemci splnili veškeré podmínky Systému
Corrency.

2. Městská část jako poskytovatel Finančního daru určuje následující kritéria, která musí
splňovat každý Obchodník:

2.1. Obchodník je podnikatelem;

2.2. Obchodník je držitelem platného živnostenského oprávnění nebo jiného oprávnění
k výkonu podnikatelské činnosti;

ID: 292232 v2

4.1. Příjemce splňuje podmínky podle čl. 5.2 a 5.3.1 až 5.3.3; a

4.2. množství Correntů, které bude podle čl. 5.5 poskytnuto Příjemci, v součtu s celkovým 
množstvím Correntů, které již bylo poskytnuto jiným Příjemcům, nepřevyšuje celkovou 
částku Finančního daru. Pro tyto účely se jeden Corrent rovná 1 Kč. Pro pořadí 
poskytování Correntů Příjemcům je určující okamžik doručení žádosti o uzavření 
Darovací smlouvy podle čl. 5.3.3 Provozovateli.

5. Provozovatel poskytne Příjemci pevné množství 1.000 Correntů, a to tak, že zřídí 
Příjemci Correntový účet a připíše na něj za podmínek podle čl. 5.2 toto množství 
Correntů. V případě, že Městská část rozhodne o pokračování Emise Correntů o další 1 
měsíc na období od 1.7. do 31.7.2022, pak se bude ve vztahu k zbývající části doposud 
neposkytnutého Finančního daru a nedistribuovaným Correntům postupovat postupem 
dle čl. 5 odst. 1 a násl.

6. Není-li Provozovatel povinen poskytnout Příjemci Correnty, sdělí Příjemci v souladu 
s VOP, že mu Correnty neposkytuje, tím je žádost Příjemce odmítnuta.

7. Smlouvu o proplácení Correntů uzavírá s Obchodníkem Provozovatel vlastním jménem 
a ve vztahu k poskytování Finančního daru Příjemci jedná na účet Městské části. Z 
uzavřené smlouvy o proplácení Correntů nevznikají práva a povinnosti Městské části, 
nýbrž pouze Provozovateli. Provozovatel upozorní Obchodníka, že smlouvu o poskytnutí 
Correntů uzavírá vlastním jménem jako nepřímý zástupce Městské části.

ČLÁNEK 6 UPLATNĚNÍ CORRENTŮ

1. Provozovatel zajistí, že Příjemci budou moci uplatnit Correnty k zaplacení části ceny 
zboží nebo služeb u Obchodníků v souladu s VOP, a to v poměru 1 Corrent = 1 Kč.

2. Provozovatel je povinen zajistit, že uplatnění Correntů se bude vztahovat v případě 
každého zaplacení části ceny zboží nebo služeb u Obchodníků maximálně na 50 % ceny 
zboží nebo služby.

3. Postup pří uplatnění Correntů u Obchodníků je podrobně popsán ve VOP a také se jimi 
řídí.

4. Provozovatel prohlašuje, že Correnty nepředstavují elektronické peníze ve smyslu 
zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, a k jejich 
vydávání ani provádění plateb jejich prostřednictvím není zapotřebí povolení k činnosti 
vydané Českou národní bankou.

ČLÁNEK 7 PROPLÁCENÍ UPLATNĚNÝCH CORRENTŮ

1. Provozovatel se zavazuje proplácet Obchodníkům Correnty, které Příjemci 
u Obchodníků uplatnili k platbě za zboží nebo služby, podle pravidel stanovených v této 
Smlouvě a za předpokladu, že Obchodníci a Příjemci splnili veškeré podmínky Systému 
Corrency.

2. Městská část jako poskytovatel Finančního daru určuje následující kritéria, která musí 
splňovat každý Obchodník:

2.1. Obchodník je podnikatelem;

2.2. Obchodník je držitelem platného živnostenského oprávnění nebo jiného oprávnění 
k výkonu podnikatelské činnosti;

ID: 292232 v2



2.3. Obchodník má provozovnu na území Městské části.

3. Provozovatel umožní každému Obchodníkovi, který splňuje kritéria podle čl. 7.2,
maximálně však 400 Obchodníkům celkem, kteří se přihlásí dle časového pořadí, podat
prostřednictvím Formuláře žádost o uzavření smlouvy o proplácení Correntů. K uzavření
smlouvy o proplácení Correntů dojde tak, že:

3.1. Provozovatel na základě projeveného zájmu Obchodníka zašle Obchodníkovi
elektronicky podepsaný návrh smlouvy o proplácení Correntů podle vzoru uvedeného
v příloze 3 této Smlouvy, jejíž znění může být v případě potřeby v nepodstatných
ohledech případně změněno a

3.2. Obchodník v souladu s instrukcemi Provozovatele vyjádří souhlas s návrhem smlouvy
o proplácení Correntů.

4. Provozovatel je povinen uzavřít smlouvu o proplácení Correntů s každým Obchodníkem,
který splňuje kritéria podle čl. 7.2, ledaže by Provozovatel měl pochybnost o tom, zda
uzavření smlouvy o proplácení Correntů je v zájmu Městské části anebo bylo dosaženo
maximálního počtu Obchodníků, přičemž v takovém případ je rozhodující okamžik
doručení podepsané smlouvy Provozovateli. V případě jakýchkoli pochybností si
Provozovatel vyžádá stanovisko Městské části, které je pro Provozovatele závazné.

5. Provozovatel je povinen zajistit, že Obchodníkovi, u něhož byly uplatněny Correnty
k platbě za zboží nebo služby, Městská část proplatí převodem z Účtu na bankovní účet
Obchodníka uplatněné Correnty v Kč v poměru 1 Corrent = 1 Kč. Pro tento účel Městská
část pověřuje a zmocňuje Provozovatele, aby v zastoupení a jménem Městské části
prováděl platby z Účtu tak, aby Obchodníkům byly propláceny Correnty v souladu
s uzavřenými smlouvami o proplácení Correntů, a to včetně toho, že si Provozovatel z
každé takové platby strhne (převede na svůj účet) odměnu sjednanou s Obchodníkem
(ve výši 0 % plus DPH z výše Correntů, které budou při koupi zboží/služby uplatněny).
Provozovatel není oprávněn jakkoli jinak nakládat s peněžními prostředky na Účtu.

6. Smlouvu o proplácení Correntů uzavírá s Obchodníkem Provozovatel. Z uzavřené
smlouvy o proplácení Correntů nevznikají práva a povinnosti Městské části, nýbrž pouze
Provozovateli. Provozovatel upozorní Obchodníka, že smlouvu o proplácení Correntů
uzavírá vlastním jménem, byť jejím prostřednictvím budou propláceny Correnty jako
Finanční dar poskytovaný Městskou částí Příjemcům.

Článek 8 OBDOBÍ PRO DISTRIBUCI A UPLATNĚNÍ CORRENTŮ
1. Smluvní strany sjednávají, že Provozovatel bude distribuovat Correnty od 8.4.2022 do

okamžiku, kdy bude celková částka Finančního daru spotřebována pro poskytnuté
Correnty, nejpozději však do konce Exspirace Correntů, resp. do prodloužené doby
31.7.2022, pokud tak Městská část rozhodne.

2. Uplynutím Exspirace Correntů zanikají ty poskytnuté Correnty, které k okamžiku uplynutí
Exspirace Correntů nebudou uplatněny u Obchodníků, a Provozovatel je odepíše
z příslušných Correntových účtů a Darovací smlouva s dotčeným Příjemcem ve vztahu
k neuplatněným Correntům zanikne.

3. Provozovatel zajistí proplacení pouze těch Correntů, které byly uplatněny během
Exspirace Correntů a pouze v tomto rozsahu bude Finanční dar poskytnut dotčeným
Příjemcům.

ID: 292232 v2

2.3. Obchodník má provozovnu na území Městské části.

3. Provozovatel umožní každému Obchodníkovi, který splňuje kritéria podle čl. 7.2, 
maximálně však 400 Obchodníkům celkem, kteří se přihlásí dle časového pořadí, podat 
prostřednictvím Formuláře žádost o uzavření smlouvy o proplácení Correntů. K uzavření 
smlouvy o proplácení Correntů dojde tak, že:

3.1. Provozovatel na základě projeveného zájmu Obchodníka zašle Obchodníkovi 
elektronicky podepsaný návrh smlouvy o proplácení Correntů podle vzoru uvedeného 
v příloze 3 této Smlouvy, jejíž znění může být v případě potřeby v nepodstatných 
ohledech případně změněno a

3.2. Obchodník v souladu s instrukcemi Provozovatele vyjádří souhlas s návrhem smlouvy 
o proplácení Correntů.

4. Provozovatel je povinen uzavřít smlouvu o proplácení Correntů s každým Obchodníkem, 
který splňuje kritéria podle čl. 7.2, ledaže by Provozovatel měl pochybnost o tom, zda 
uzavření smlouvy o proplácení Correntů je v zájmu Městské části anebo bylo dosaženo 
maximálního počtu Obchodníků, přičemž v takovém případ je rozhodující okamžik 
doručení podepsané smlouvy Provozovateli. V případě jakýchkoli pochybností si 
Provozovatel vyžádá stanovisko Městské části, které je pro Provozovatele závazné.

5. Provozovatel je povinen zajistit, že Obchodníkovi, u něhož byly uplatněny Correnty 
k platbě za zboží nebo služby, Městská část proplatí převodem z Účtu na bankovní účet 
Obchodníka uplatněné Correnty v Kč v poměru 1 Corrent = 1 Kč. Pro tento účel Městská 
část pověřuje a zmocňuje Provozovatele, aby v zastoupení a jménem Městské části 
prováděl platby z Účtu tak, aby Obchodníkům byly propláceny Correnty v souladu 
s uzavřenými smlouvami o proplácení Correntů, a to včetně toho, že si Provozovatel z 
každé takové platby strhne (převede na svůj účet) odměnu sjednanou s Obchodníkem 
(ve výši 0 % plus DPH z výše Correntů, které budou při koupi zboží/služby uplatněny). 
Provozovatel není oprávněn jakkoli jinak nakládat s peněžními prostředky na Účtu.

6. Smlouvu o proplácení Correntů uzavírá s Obchodníkem Provozovatel. Z uzavřené 
smlouvy o proplácení Correntů nevznikají práva a povinnosti Městské části, nýbrž pouze 
Provozovateli. Provozovatel upozorní Obchodníka, že smlouvu o proplácení Correntů 
uzavírá vlastním jménem, byť jejím prostřednictvím budou propláceny Correnty jako 
Finanční dar poskytovaný Městskou částí Příjemcům.

Článek 8 OBDOBÍ PRO DISTRIBUCI A UPLATNĚNÍ CORRENTŮ

1. Smluvní strany sjednávají, že Provozovatel bude distribuovat Correnty od 8.4.2022 do 
okamžiku, kdy bude celková částka Finančního daru spotřebována pro poskytnuté 
Correnty, nejpozději však do konce Exspirace Correntů, resp. do prodloužené doby 
31.7.2022, pokud tak Městská část rozhodne.

2. Uplynutím Exspirace Correntů zanikají ty poskytnuté Correnty, které k okamžiku uplynutí 
Exspirace Correntů nebudou uplatněny u Obchodníků, a Provozovatel je odepíše 
z příslušných Correntových účtů a Darovací smlouva s dotčeným Příjemcem ve vztahu 
k neuplatněným Correntům zanikne.

3. Provozovatel zajistí proplacení pouze těch Correntů, které byly uplatněny během 
Exspirace Correntů a pouze v tomto rozsahu bude Finanční dar poskytnut dotčeným 
Příjemcům.

ID: 292232 v2



4. Uplyne-li Exspirace Correntů, trvání této Smlouvy je ukončeno proplacením všech
Correntů, které budou řádně uplatněny během Exspirace Correntů. Uplatní-li po
skončení trvání této Smlouvy Příjemce u Obchodníka právo na vrácení ceny za
reklamované zboží/službu a je-li mu Obchodník povinen tuto částku vrátit, Obchodník
vrátí Městské části částku odpovídající Correntům, které Příjemce vynaložil na úhradu
zboží/služby, které reklamoval, a to včetně odpovídajícího vyúčtování do 2 (dvou) let od
zániku Smlouvy. Ve vztahu k takto vrácené částce dojde k zániku Darovací smlouvy
s dotčeným Příjemcem a vrácení poskytnutého Finančního daru.

ČLÁNEK 9 VYÚČTOVÁNÍ
1. Provozovatel v průběhu zúčtovacího období předkládá Městské části dílčí vyúčtování, a

to na týdenní/měsíční bázi. Dílčí vyúčtování je vystaveno, vždy do 3. pracovního dne od
uplynutí dílčího zúčtovacího období. V rámci dílčího zúčtování bude uvedeno:
1.1. identifikace Příjemců a uzavřených Darovacích smluv;

1.2. kolik Correntů bylo mezi Příjemce distribuováno;

1.3. kolik Correntů bylo Příjemci uplatněno u Obchodníků;

1.4. kolik uplatněných Correntů bylo z Účtu proplaceno Obchodníkům;

1.5. kolik Correntů zbývá k uplatnění. ,

2. Povinnost Provozovatele předložit Městské části vyúčtování trvá i po zániku Smlouvy
podle čl. 8.4.

ČLÁNEK 10 ODMĚNA PROVOZOVATELE

1. Městská část se zavazuje zaplatit za činnosti dle této Smlouvy odměnu ve výši 140.000,-
Kč (dále jen jako ,,Odměna“). V Odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Provozovatele
vynaložené při obstarávání záležitostí dle této Smlouvy. K Odměně bude připočtena
DPH ve výši odpovídající platné sazbě v den uskutečnění zdanitelného plnění podle
příslušných obecně závazných právních předpisů. Odměna je splatná na účet
Provozovatele č. 5996473002/5500 do 14 dnů ode dne závěrečného vyúčtování.

2. Nedojde-li k realizaci celého programu Corrency tak, jak je sjednáno v této Smlouvě,
nesplní-li Provozovatel řádně a včas veškeré své povinnosti vyplývající z této Smlouvy,
jejích příloh, jakýchkoliv jiných smluv s ní souvisejících či pouze v souvislosti s těmito, či
splní-li Provozovatel své povinnosti pouze z části (dále jen jako „Porušení povinností
Provozovatele'1),Odměna dle odst. 10.1 této Smlouvy se poměrně sníží, a to poměrně
vzhledem k tomu, o jak závazné porušení povinnosti se jedná.

ČLÁNEK 11 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
1. Provozovatel odpovídá vůči Městské části, Příjemcům i Obchodníkům za jakékoli škody

vzniklé v souvislosti s provozováním Systému Corrency podle této Smlouvy.

2. Pokud jakákoli osoba v souvislosti s provozováním Systému Corrency uplatní a vymůže
jakýkoli nárok či pohledávku vůči Městské části, je Provozovatel povinen Městskou část
za takto vymožený nárok v plné výši odškodnit, a to včetně nákladů spojených s právním
zastoupením a dalších nákladů Městskou částí vynaložených na hájení svých práv a v
souvislosti s tím.

ČLÁNEK 12 SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.

ID:292232v2

4. Uplyne-li Exspirace Correntů, trvání této Smlouvy je ukončeno proplacením všech 
Correntů, které budou řádně uplatněny během Exspirace Correntů. Uplatní-li po 
skončení trvání této Smlouvy Příjemce u Obchodníka právo na vrácení ceny za 
reklamované zboží/službu a je-li mu Obchodník povinen tuto částku vrátit, Obchodník 
vrátí Městské části částku odpovídající Correntům, které Příjemce vynaložil na úhradu 
zboží/služby, které reklamoval, a to včetně odpovídajícího vyúčtování do 2 (dvou) let od 
zániku Smlouvy. Ve vztahu k takto vrácené částce dojde k zániku Darovací smlouvy 
s dotčeným Příjemcem a vrácení poskytnutého Finančního daru.

ČLÁNEK 9 VYÚČTOVÁNÍ

1. Provozovatel v průběhu zúčtovacího období předkládá Městské části dílčí vyúčtování, a 
to na týdenní/měsíční bázi. Dílčí vyúčtování je vystaveno, vždy do 3. pracovního dne od 
uplynutí dílčího zúčtovacího období. V rámci dílčího zúčtování bude uvedeno:

1.1. identifikace Příjemců a uzavřených Darovacích smluv;

1.2. kolik Correntů bylo mezi Příjemce distribuováno;

1.3. kolik Correntů bylo Příjemci uplatněno u Obchodníků;

1.4. kolik uplatněných Correntů bylo z Účtu proplaceno Obchodníkům;

1.5. kolik Correntů zbývá k uplatnění. ,

2. Povinnost Provozovatele předložit Městské části vyúčtování trvá i po zániku Smlouvy 
podle čl. 8.4.

ČLÁNEK 10 ODMĚNA PROVOZOVATELE

1. Městská část se zavazuje zaplatit za činnosti dle této Smlouvy odměnu ve výši 140.000,- 
Kč (dále jen jako ,,Odměna“). V Odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Provozovatele 
vynaložené při obstarávání záležitostí dle této Smlouvy. K Odměně bude připočtena 
DPH ve výši odpovídající platné sazbě v den uskutečnění zdanitelného plnění podle 
příslušných obecně závazných právních předpisů. Odměna je splatná na účet 
Provozovatele č. 5996473002/5500 do 14 dnů ode dne závěrečného vyúčtování.

2. Nedojde-li k realizaci celého programu Corrency tak, jak je sjednáno v této Smlouvě, 
nesplní-li Provozovatel řádně a včas veškeré své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, 
jejích příloh, jakýchkoliv jiných smluv s ní souvisejících či pouze v souvislosti s těmito, či 
splní-li Provozovatel své povinnosti pouze z části (dále jen jako „Porušení povinností 
Provozovatele'1), Odměna dle odst. 10.1 této Smlouvy se poměrně sníží, a to poměrně 
vzhledem k tomu, o jak závazné porušení povinnosti se jedná.

ČLÁNEK 11 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Provozovatel odpovídá vůči Městské části, Příjemcům i Obchodníkům za jakékoli škody 
vzniklé v souvislosti s provozováním Systému Corrency podle této Smlouvy.

2. Pokud jakákoli osoba v souvislosti s provozováním Systému Corrency uplatní a vymůže 
jakýkoli nárok či pohledávku vůči Městské části, je Provozovatel povinen Městskou část 
za takto vymožený nárok v plné výši odškodnit, a to včetně nákladů spojených s právním 
zastoupením a dalších nákladů Městskou částí vynaložených na hájení svých práv a v 
souvislosti s tím.

ČLÁNEK 12 SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.

ID:292232 v2



2. < Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po 1 obdrží každá Smluvní
strana.

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu zveřejnění do 
30 dnů ode dne uzavření této Smlouvy.

5. Městská část Praha 1 tímto osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, že návrh Smlouvy byl projednán 
a schválen usnesením Rady městské části Praha 1 č. UR22_431, ze dne 5.4.2022.

Příloha: VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

VZOR DAROVACÍ SMLOUVY

V Praze dne 1 4 -04- 2022 V Praze dne 1 4 -04- 2022

Městská část Praha 1

člen správní rady
Petr Stuchlík

ID: 292232 v2


